[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2021                                 с. Новоберезовка                                        № 17-п

             О внесении изменений в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015г. № 57-п «Об утверждении муниципальной  программы  Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности Новоберезовского  сельсовета»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 г. № 58-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоберезовского сельсовета, их формировании и реализации»; статьей 6  Устава  Новоберезовского сельсовета

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в Муниципальную программу Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета», утвержденную постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015 № 57-п (в редакции № 35-п от 06.11.2020 года) «Об утверждении муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности Новоберезовского  сельсовета» следующие изменения:

- приложение № 2 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- в приложение 5 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» внести следующие изменения: -  приложение 2 к паспорту подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского  сельсовета» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению

           2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
            3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования путем размещения на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru) в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет.

Глава   сельсовета                                                                         А.М. Трунилин

	Приложение 1

	к постановлению администрации Новоберезовскогосельсовета от 26.08.2021 № 17-п

	Приложение 2

	к  паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименовние ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (руб.)годы
	Итого

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2021
	первый год планового периода 2022
	второй год планового периода 2023

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»

	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	х
	х
	1 283 862,0
	501 298,0
	508 140,0
	2 293 300,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	х
	х
	х
	1 283 862,0
	501 298,0
	508 140,0
	2 293 300,0

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для развития дорожного хозяйства»
	всего
	829
	0400
	0110000000
	240
	166 116,0
	172 149,0
	178 991,0
	517 256,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	0110081670
	244
	98 065,0
	101 377,0
	105 388,0
	304 830,0

	829
	0409
	01100S5080
	244
	68 051,0
	70 772,0
	73 603,0
	212 426,0

	Подпрограмма 2
	«Блогоустройство территории Новоберезовского сельсовета»
	всего
	829
	0500
	0120000000
	240
	1 077 009,0
	288 509,0
	288 509,0
	1 654 027,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0502
	0120080610
	244
	46 075,4
	34 250,0
	34 250,0
	114 575,4

	829
	0503
	0120081660
	244
	160 000,0
	160 000,0
	160 000,0
	480 000,0

	829
	0503
	0120081690
	244
	3 458,0
	12 300,0
	12 300,0
	28 058,0

	829
	0503
	0120081700
	244
	36 981,1
	40 000,0
	40 000,0
	116 981,1

	829
	0503
	0120081960
	244
	22 035,5
	25 000,0
	25 000,0
	72 035,5

	829
	0503
	01200S7410
	244
	791 500,0
	0,0
	0,0
	791 500,0

	829
	0909
	01200S5550
	244
	16 959,0
	16 959,0
	16 959,0
	50 877,0

	Подпрограмма 3
	«Создание безопасных условий проживания»
	всего
	829
	0300
	0130000000

	38 737,0
	38 640,0
	38 640,0
	116 017,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0310
	01300S4120
	244
	38 737,0
	38 640,0
	38 640,0
	116 017,0

	Подпрограмма 4
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма»
	всего
	829
	0100
	0140000000

	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0104
	0140081980
	244
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0

	Приложение 2                                                                                                                        к постановлению администрации Новоберезовского  сельсовета      от 26.08.2021 № 17-п

	Приложение 2

	к паспорту подпрограммы «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности  территории Новоберезовского сельсовета»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2021 год
	первый год планового периода 2022
	второй год планового периода 2023
	Итого

	Цель: Создания безопасной, удобной и привлекательной среды территории сельсовета

	Задача 1.Повышение уровня занятости населения, привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

	«Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета»
	Администрация Новоберезовского  сельсовета
	829
	0000
	0120000000
	200
	1 077 009,0
	288 509,0
	288 509,0
	1 654 027,0

	в том числе:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0502
	0120080610
	244
	46 075,4
	34 250,0
	34 250,0
	114 575,4
	Снижение доли износа объектов водоснабжения с 78% до 50%; увеличение уровня обеспеченности населения услугами водоснабжения с 52% до 90%; снижение уровня потерь при передаче воды до конечного потребителя с 9% до 2%

	Мероприятия по уличному освещению
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081660
	244
	160 000,0
	160 000,0
	160 000,0
	480 000,0
	Доля освещенных частей улиц в общей протяженности улично-дорожной сети от 80 % до 100%

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081690
	244
	3 458,0
	12 300,0
	12 300,0
	28 058,0
	Вырезка старых деревьев; очистка территории кладбища от несанкционированных свалок; ремонт изгороди

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081700
	244
	36 981,1
	40 000,0
	40 000,0
	116 981,1
	Скашивание травы, уборка несанкционированных свалок

	Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081960
	244
	22 035,5
	25 000,0
	25 000,0
	72 035,5
	Трудоустройство  ежегодно 5 граждан, на общественные работы

	Реализация проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	01200S7410
	244
	791 500,0
	0,0
	0,0
	791 500,0
	Организация (строительство) 16 контейнерных площадок (далее - работы) с установкой на них 32 контейнеров емкостью 0,75 м. куб. и установкой отдельно двух бункеров емкостью 8 м. куб.

	Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0909
	01200S5550
	244
	16 959,0
	16 959,0
	16 959,0
	50 877,0
	Проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения на площади 4 га